
 
６月の行事予定 

 

10日(木)保育参観 

11日（金）PTA常任委員会 

15日(火)未就園児幼稚園体験  

23日（水）プール開き 

日 曜日 園行事

5月1日 土
2 日
3 月 憲法記念日

4 火 みどりの日

5 水 子どもの日、ノーメディアデー

6 木 給食引落日

7 金 サッカー教室（あじさい・ひまわり）

8 土
9 日
10 月 英語教室（年長）

11 火 身体測定（くま）

12 水
身体測定（りす）、図書館見学（年長）
ノーメディアデー

13 木 身体測定（うさぎ）、図書館見学予備日（年長）

14 金 4歳児親子バス遠足

15 土
16 日
17 月
18 火 視力検査（年中）

19 水
検尿回収日、図書館見学（年中）
ノーメディアデー

20 木 検尿回収日

21 金 5歳児バス遠足

22 土
23 日

24 月
視力検査（あじさい・こすもす）
年少バス試乗

25 火 視力検査（ひまわり）

26 水
集金日（バス代・新学期用品代）
ノーメディアデー

27 木
誕生会、聴力検査（年中）
図書館見学（年長）

28 金
おにぎり弁当（年少：帰りバス）、聴力検査（あじ
さい・こすもす）、図書館見学予備日（年長）
＊12時降園

29 土
30 日

31 水
おにぎり弁当（年少：帰りバス）
聴力検査（ひまわり）、教育実習生４名来園

 

      園だより 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★裏面もご覧ください★ 

草いろいろ おのおの花の 手柄かな 
松尾芭蕉  

    ～それぞれの草が それぞれの花を咲かせている姿は 

 すべて立派なものである～ 

 

 若葉が芽吹き、新緑が鮮やかな季節となりました。小鳥のさえ

ずりも耳に心地よく届き、生命力に満ちあふれています。 

 過日の家庭訪問では、お忙しい中、お時間をいただき、ありが

とうございました。短時間ではございましたが、お子様のことを

理解させていただく貴重な時間となりました。お伺いさせていた

だいたことを、今後の保育に生かさせていただきます。 

今年度もコロナ禍で、ＰＴＡ総会が書面での報告と決議となり

大変残念ですが、ご協力をよろしくお願いいたします。園では、

安全安心を第一に日々の保育や園行事を進めて参ります。行事計

画等、今後状況に応じて、変更や中止する場合もございますが、

ご了承いただきますようお願いいたします。 

 また、今年度もノーメディアデーを設定いたします。 

「愛荘町内の子ども達は、テレビやスマホ等のメディアに漬かり

過ぎではないか。」保幼小中各校園での話し合いから、昨年度より

「ノーメディアデー」を決めています。愛知川幼稚園では、毎週

水曜日です。（ご都合が悪い場合は、ご家庭で決めてください。）

家族で一緒に絵本を読んだり、一日の感想を話し合ったり等、家

族のふれあいやだんらんの時間にしていただければと思います。

皆さんと一緒に取り組みましょう。 

 

子ども達の元気いっぱいの挨拶や保育室、園庭でいきいきと遊

ぶ姿が、何よりも嬉しい毎日です。子ども達を見ていると、それ

ぞれの個性が光っていることに気づきます。 

「草いろいろ おのおの花の 手柄かな」 

子ども達一人ひとりを大切にすることは、一人ひとりの個性を認

めること、受けとめることでもあります。かけがえのない子ども

達をしっかりと受けとめ、良さを認め、励ましながら成長につな

げていきたいと思います。ご協力を、よろしくお願いいたします。 

                        【文責 國領 順子】 

令和３年 ５月号 

えちがわようちえん 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 
■■□お知らせ・お願い□■■ 

 
・26 日(水)にバス代・預かり保育教材費・新学期用品代（カラー帽子等））
を集金させていただきます。集金袋の中に内訳表が入ってますので、 
ご確認ください。 

 
         
・28 日(金)は、12 時降園です！！ 
聖火リレーのため、園周辺が 13 時頃から通行止めになります。 
給食を食べてから帰ります。 

 
・新型コロナウイルスまん延防止のため、行事を変更する場合がありま 
すので、ご了承ください。 

 
 
 

≪預かり保育がはじまりました≫ 

４月当初は、年中児９名、年長児１９名で、５月からは年長児１名、年少児１２名も加

わり、合計４０名となる予定です。時間は８時３０分から９時と１４時から１６時３０分迄の計

３時間で、子ども支援課から許可された時間帯です。子ども達は、制作遊びやごっこ遊

び、お絵描き、園庭の遊具遊びなど、異学年で仲良く過ごしています。 

働くお父さん・お母さんを応援するために、町で取り組む保育事業です。まだご利用さ

れてない方で、事業についてのお尋ねや資料のご希望の方は、子ども支援課または下記

園担当までご連絡ください。 

                                  【担当】 

                      子ども支援課 ℡ 0749-42-7693 

                                   愛知川幼稚園 谷口・井上  


